ПРОТОКОЛ №2

            Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

           ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации

                                              Алейского района.

   08 июня 2021                                                                                    г. Алейск

Присутствовали:

Половинкин Евгений Анатольевич –

Заместитель главы Администрации

района по оперативным вопросам,

заместитель председателя комиссии

Стребков Роман Сергеевич -  Начальник 7 ПСО ФПС ГПС ГУ

МЧС России по Алтайскому краю

заместитель председателя комиссии

Белущенко Юрий Иванович -

Асеев Александр Михайлович

Гоманенко Александр Владимирович

Заведующий отделом по делам ГО,

ЧС и мобилизационной работе

Администрации района, секретарь

комиссии

Военный комиссар (г. Алейск,

Алейского, Усть-Пристанского и

Шипуновского районов Алтайского

края)

Заместитель начальника ТО ПР и НД

№ 9 ГУ МЧС РФ по Алтайскому

краю

Дубская Вера Николаевна -

Председатель комитета по сельскому

хозяйству и земельным отношениям

Администрации района

Елизарова Татьяна Владимировна-

заместитель главного врача КГБУЗ

«Алейская ЦРБ» по ТБ и ГО

Кудаков Сергей Александрович- начальник Южного линейно-

технического цеха филиала ОАО

«Ростелеком

Никифоров Сергей Владимирович-

Заместитель начальника ГУП ДХ АК

«Южное ДСУ»

Свиридов Анатолий Степанович -               Председатель ПО «Алейторг»

Повестка дня:

1. Об обеспечении пожарной безопасности летних оздоровительных

учреждений

2. Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний

период 2021 года.

3. Об итогах прохождения отопительного сезона 2020-2021 года на

территории Алейского района.

1. Об обеспечении пожарной безопасности летних оздоровительных

учреждений

Слушали: Н.Ю. Жмылеву – председателя комитета образования

Администрации района

Заслушав информацию, РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать руководителям объектов летнего отдыха детей:

1.1. Обеспечить реализацию комплекса мероприятий по приведению

объектов летнего отдыха детей в надлежащее противопожарное состояние,

выполнить в полном объеме мероприятия, предложенные предписаниями

государственного пожарного надзора.
Ответственные – руководители объектов летнего отдыха
Срок исполнения – 15 июня 2021.

1.2. В период оздоровительного сезона организовать проведение

практических тренировок по эвакуации отдыхающих в случае возникновения
чрезвычайных ситуаций на объектах летнего отдыха детей.

Срок исполнения – в течении оздоровительного сезона.

1.3. Организовать занятия с детьми по изучению правил пожарной

безопасности с привлечением сотрудников МЧС России.

Срок исполнения – в течении оздоровительного сезона.

1.4. Обеспечить размещение наглядной агитации по вопросам

соблюдения мер безопасности и необходимых действий при чрезвычайных

ситуациях, а также по вопросам соблюдения мер безопасности людей на

водных объектах.

Срок исполнения – в течении оздоровительного сезона.

2. Рекомендовать территориальному отделу надзорной деятельности и

профилактической работы №9 ГУ МЧС России по Алтайскому краю:

2.1. Продолжить работу по контролю пожарной безопасности в

учреждениях летнего отдыха детей. Принять меры по устранению

выявленных нарушений правил пожарной безопасности в учреждениях

летнего отдыха детей.
Срок исполнения – 30.06.2021.

2.  Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний

период 2021 года.

Слушали: Ю.И. Белущенко – заведующего отделом по делам ГО, ЧС

Администрации района.

 Заслушав информацию, РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать главам сельсоветов, главам Администраций сельсоветов:

- принять меры по недопущению купания людей в необорудованных опасных

местах;

- исключить случаи безнадзорного нахождения детей вне дома;

- в рамках проведения акции «Вода – безопасная территория» создать

профилактические группы по патрулированию водных объектов в летний

период, в состав которых включить представителей органов местного

самоуправления, родительского сообщества, добровольцев и старост

населенных пунктов, особое внимание уделить безнадзорному нахождению

детей у водоемов;

- провести информационную кампанию в социальных медиасетях по

вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах
Ответственные – главы сельсоветов, главы Администраций сельсоветов

Срок исполнения – 30.08.2021

3. Об итогах прохождения отопительного сезона 2020-2021 года на

территории Алейского района.

Слушали: Е.А. Половинкина – заместителя главы Администрации района по

оперативным вопросам, председателя комитета ЖКХ, транспорта,

архитектуры и строительства.

 Заслушав информацию, РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям:

- провести анализ работы за отопительный сезон 2020-2021 гг., принять

меры по недопущению сбоев в работе технологического оборудования в новом
отопительном сезоне.

- приступить к реализации плана подготовки к отопительному сезону

2021-2022 гг.

Заместитель председателя КЧС и ОПБ района,

заместитель главы Администрации района

по оперативным вопросам                                                          Е.А. Половинкин